k COMISSÃO EUROPEIA
DG Emprego, Assuntos Sociais e Inclusão

į
^ Economia Social de Mercado nos Estados Membros I: FSE

Espanha e Portugal

Bruxelas,
EMPL/E4/KAM/ia D(2015)

Exmo. Senhor
Dr. Sílvio Costa,
Gestor Regional do PO Madeira Travessa do
Cabido, 16
PT - 9000-065 FUNCHAL

Assunto: Relatório Anual de Execução 2014 do Programa Operacional de
Valorização do Potencial Humano e Coesão Social da Região Autónoma

V/ Ref.: Transmissão, através do sistema SFC, no dia 29 de junho de 2015
N/Ref.: Ares(2015)2723902

Exmo. Senhor Dr. Sílvio Costa,

Agradeço-lhe o envio, no dia 29 de junho de 2015, através do sistema SFC, do Relatório
Anual de Execução do Programa Operacional RUMOS, relativo ao exercício de 2014, após a
sua aprovação pela Comissão de Acompanhamento do PO no dia 18 de junho de 2015.

Os serviços da Comissão Europeia consideraram o relatório anual de execução admissível no
dia 10 de julho de 2015 (Ares(2015)2911132).

Em conformidade com o disposto no artigo 67.° do Regulamento (CE) n.0 1083/2006 do
Conselho e no artigo 10.° do Regulamento (CE) n.0 1081/2006 do Parlamento Europeu e do
Conselho, a Comissão Europeia procedeu à análise do relatório anual de execução do
PO RUMOS e concluiu que o relatório cumpre os requisitos regulamentares.

Com os melhores cumprimentos,

da Madeira-RUMOS
CCI 2007PT052P0001

f ) Laredo
Chefe de Unidade

Cópia: Eng.a Patrícia Borges - ADC, Coordenação FSE
DG REGIO/G.2
DG EMPL/A3
DG EMPL/H.3

Commission européenne, B-1049 Bruxelles / Europese Commissie, B-1049 Brussel - Bélgica. Telefone: (32-2) 2991111
Escritório: SPA3-03/063. Telefone: linha directa (32-2) 2959570.

Ref. Ares(2015)3396691 - 14/08/2015